

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## Rousing Invest ApS

Grønnegade 77B

8000 Aarhus C

CVR-nr. 40 03 53 89

## Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 08/06 2022

---

Allan Rousing  
Dirigent

Når overblik  
samler brikkerne  
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021	11
Balance pr. 31. december 2021	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Rousing Invest ApS  
Grønnegade 77B  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 40 03 53 89  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021  
Hjemsted: Aarhus

### Bestyrelse

Allan Rousing, formand  
Ida-Maria Rousing  
Sofie Nathalia Rousing

### Direktion

Allan Rousing, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed, herunder ved at eje af kapitalandele i datterselskaber, værdipapirer, og fast ejendom samt anden efter ledelsens skøn hermed tilknyttet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 24.894.180, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 133.368.904.

Selskabets resultat og økonomiske stilling anses for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>(24.716)</b>	<b>(36.524)</b>
Personaleomkostninger	2	<u>(82.155)</u>	<u>(81.645)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(106.871)</b>	<b>(118.169)</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	1.452.420	921.974
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	4	18.092.758	27.759.814
Finansielle indtægter	1,5	11.901.579	3.440.306
Finansielle omkostninger	1,6	<u>(4.854.561)</u>	<u>(2.099.509)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>26.485.325</b>	<b>29.904.416</b>
Skat af årets resultat	7	<u>(1.591.145)</u>	<u>(269.823)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>24.894.180</u></b>	<b><u>29.634.593</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		750.000	298.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		13.895.178	25.556.153
Overført resultat		<u>10.249.002</u>	<u>3.780.440</u>
		<b><u>24.894.180</u></b>	<b><u>29.634.593</u></b>

**Balance pr. 31. december 2021**

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	23.371.765	8.766.206
Kapitalandele i kapitalinteresser	9	105.738.750	91.563.672
Andre værdipapirer og kapitalandele	1,10	<u>25.028.185</u>	<u>29.224.349</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>154.138.700</u></b>	<b><u>129.554.227</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>154.138.700</u></b>	<b><u>129.554.227</u></b>
Andre tilgodehavender		214.873	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		<u>931.106</u>	<u>0</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>1.145.979</u></b>	<b><u>0</u></b>
Værdipapirer	1	<u>34.041.940</u>	<u>13.460.535</u>
<b>Værdipapirer</b>		<b><u>34.041.940</u></b>	<b><u>13.460.535</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>6.423.319</u></b>	<b><u>13.114.382</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>41.611.238</u></b>	<b><u>26.574.917</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>195.749.938</u></b>	<b><u>156.129.144</u></b>

**Balance pr. 31. december 2021**

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		202.210	202.210
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		43.615.959	26.124.052
Overført resultat		88.800.735	78.551.733
Foreslået udbytte for regnskabsåret		750.000	298.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>133.368.904</u></b>	<b><u>105.175.995</u></b>
Anden gæld		40.664.941	50.371.417
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>11</b>	<b><u>40.664.941</u></b>	<b><u>50.371.417</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	20.000.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		163.240	269.226
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		11.250	11.250
Selskabsskat		1.515.719	106.568
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	163.240
Anden gæld		24.088	28.868
Periodeafgrænsningsposter		1.796	2.580
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>21.716.093</u></b>	<b><u>581.732</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>62.381.034</u></b>	<b><u>50.953.149</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>195.749.938</u></b>	<b><u>156.129.144</u></b>
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	202.210	26.124.052	78.551.733	298.000	105.175.995
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(298.000)	(298.000)
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	3.596.729	0	0	3.596.729
Årets resultat	0	13.895.178	10.249.002	750.000	24.894.180
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>202.210</b>	<b>43.615.959</b>	<b>88.800.735</b>	<b>750.000</b>	<b>133.368.904</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	kr.	kr.
<b>1 Oplysning om dagsværdi</b>		
<b>Kursregulering andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>(4.196.164)</u>	<u>(1.739.523)</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>25.028.185</u>	<u>29.224.349</u>
<b>Kursregulering værdipapirer</b>		
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>9.289.562</u>	<u>3.440.115</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>34.041.940</u>	<u>13.460.535</u>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	77.099	76.864
Andre omkostninger til social sikring	<u>5.056</u>	<u>4.781</u>
	<b><u>82.155</u></b>	<b><u>81.645</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>3 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	<u>1.452.420</u>	<u>921.974</u>
	<b><u>1.452.420</u></b>	<b><u>921.974</u></b>
<b>4 Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser</b>		
Andel af overskud i kapitalinteresser	<u>18.092.758</u>	<u>27.759.814</u>
	<b><u>18.092.758</u></b>	<b><u>27.759.814</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
<b>5 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	2.612.017	191
Kursreguleringer	<u>9.289.562</u>	<u>3.440.115</u>
	<b><u>11.901.579</u></b>	<b><u>3.440.306</u></b>
<b>6 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	897	0
Andre finansielle omkostninger	657.500	359.985
Kursreguleringer	<u>4.196.164</u>	<u>1.739.524</u>
	<b><u>4.854.561</u></b>	<b><u>2.099.509</u></b>
<b>7 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.591.145	269.808
Sambeskatningsbidrag	<u>0</u>	<u>15</u>
	<b><u>1.591.145</u></b>	<b><u>269.823</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	kr.	kr.
<b>8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2021	11.566.764	13.158.556
Tilgang i årets løb	11.288.729	0
Afgang i årets løb	0	(1.591.792)
Kostpris 31. december 2021	<u>22.855.493</u>	<u>11.566.764</u>
Værdireguleringer 1. januar 2021	(2.800.558)	408.557
Årets afgang	0	(3.125.634)
Årets resultat	1.452.420	921.974
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	<u>1.864.410</u>	<u>(1.005.455)</u>
Værdireguleringer 31. december 2021	<u>516.272</u>	<u>(2.800.558)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>23.371.765</u></b>	<b><u>8.766.206</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Ejendomsselskabet JBV 39 ApS	Aarhus	100 %	11.443.608	812.992
Ejendomsselskabet Tordenskjoldsgade 71-73 ApS	Aarhus	100 %	<u>11.928.157</u>	<u>639.428</u>
			<u>23.371.765</u>	<u>1.452.420</u>

## Noter til årsrapporten

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	kr.	kr.
<b>9 Kapitalandele i kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar 2021	<u>62.639.063</u>	<u>62.639.062</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>62.639.063</u>	<u>62.639.062</u>
Værdireguleringer 1. januar 2021	28.924.610	1.835.551
Årets resultat	18.092.758	27.759.814
Udbytte modtaget	(5.650.000)	0
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagværdi	<u>1.732.319</u>	<u>(670.755)</u>
Værdireguleringer 31. december 2021	<u>43.099.687</u>	<u>28.924.610</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>105.738.750</u></b>	<b><u>91.563.672</u></b>

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Høgh & Rousing Invest A/S	Aarhus	50 %	183.021.996	35.160.928
Høgh & Rousing Ejendomme A/S	Aarhus	50 %	28.455.504	1.024.589

## Noter til årsrapporten

### 10 Finansielle anlægsaktiver

	<b>Andre værdi- papirer og ka- pitalandele</b>
Kostpris 1. januar 2021	<u>30.076.457</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>30.076.457</u>
Nedskrivninger 1. januar 2021	852.108
Årets nedskrivninger	<u>4.196.164</u>
Nedskrivninger 31. december 2021	<u>5.048.272</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>25.028.185</u></b>

### 11 Langfristede gældsforpligtelser

	<b>Gæld</b>	<b>Gæld</b>		<b>Restgæld</b>
	<b>1. januar 2021</b>	<b>31. december 2021</b>	<b>Afdrag</b>	<b>efter 5 år</b>
			<b>næste år</b>	
Anden gæld	<u>50.371.417</u>	<u>60.664.941</u>	<u>20.000.000</u>	<u>30.000.000</u>
	<b><u>50.371.417</u></b>	<b><u>60.664.941</u></b>	<b><u>20.000.000</u></b>	<b><u>30.000.000</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 12 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

#### **Eventualforpligtelser relateret til tilknyttede virksomheder**

Selskabet har kautioneret overfor Nordea Koncernen for alt mellemværende vedrørende Ejendomsselskabet JBV 39 ApS.

Til sikkerhed for renteswaps i Ejendomsselskabet JBV 39 ApS 3.821 t.kr. har selskabet afgivet selvskyldnerkaution overfor Nordea Bank. Renteswappen er indfriet i 2022.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut i Ejendomsselskabet Tordenskjoldsgade 71-73 ApS, 17.716 t.kr. har selskabet afgivet selvskyldnerkaution overfor Realkredit Danmark.

#### **Eventualforpligtelser relateret til Kapitalinteresser**

Selskabet har kautioneret overfor Djurslands Bank for alt mellemværende vedrørende Høgh og Rousing Ejendomme A/S.

Til sikkerhed for renteswaps i Høgh og Rousing Ejendomme A/S 15.957 t.kr. har selskabet afgivet selvskyldnerkaution overfor Djurslands Bank.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut i Høgh og Rousing Ejendomme A/S, 34.229 t.kr. har selskabet afgivet selvskyldnerkaution overfor Realkredit Danmark.

#### **Eventualforpligtelser relateret til øvrige koncernselskaber**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut i Baldersgade 55 ApS, 18.691 t.kr. har selskabet afgivet selvskyldnerkaution overfor Realkredit Danmark.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut i Ejds. T 75 ApS, 24.969 t.kr. har selskabet afgivet selvskyldnerkaution overfor Realkredit Danmark.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut i Høgh & Rousing A/S, 1.784 t.kr. har selskabet afgivet selvskyldnerkaution overfor Realkredit Danmark.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut i Omega Park ApS, 7.646 t.kr. har selskabet afgivet selvskyldnerkaution overfor Realkredit Danmark.

## Noter til årsrapporten

### 12 Eventualforpligtelser (Fortsat)

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut i Tikan A/S, 6.295 t.kr. har selskabet afgivet selvskyldnerkaution overfor Realkredit Danmark.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut i Ejds. Nørrebrogade 34 ApS, 5.302 t.kr. har selskabet afgivet selvskyldnerkaution overfor Realkredit Danmark.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut i Valdemarsgade 60-64 ApS, 72.331 t.kr. har selskabet afgivet selvskyldnerkaution overfor Realkredit Danmark.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut i Rho 3 ApS, 4.627 t.kr. har selskabet afgivet selvskyldnerkaution overfor Nykredit.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut i Rho Erhverv ApS, 6.631 t.kr. har selskabet afgivet selvskyldnerkaution overfor Nykredit.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut i Høgh & Rousing Vesterport ApS, 56.628 t.kr. har selskabet afgivet selvskyldnerkaution overfor Realkredit Danmark.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut i K/S Sorø, 50.270 t.kr. har selskabet afgivet kaution overfor Nykredit. Kautionen er begrænset til 2.250 t.kr.

### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende mellem Djurslands Bank og selskaberne Høgh & Rousing Ejendomme A/S og Høgh & Rousing Invest A/S har selskabet givet pant i aktier i Høgh & Rousing Ejendomme A/S og Høgh & Rousing Invest A/S.

Regnskabsmæssig værdi af kapitalandele i kapitalinteresser udgør 105.739 t.kr. pr. 31/12 2021.